III.

SCLAUI
VIRI CYN-
TIBI & PAV-
LINO
NUMERO
MILITVM.

Remanebant Sclaui castra metati sunt in loco, qui Bronas dicitur,
non longe a Forouij. Secundum diuina autem disposicione
contigit, vt Dux V'rellari superioris respice a Terno reuer-
teretur. in finibus Sclauis. Cum Comites eum ad propria vt
assolui fieri) remouissent: ipse hoc unicum de Sclauis audiens,
cum paucis viris, hoc est: cum viginti quinque, contra eos pro-
gressus est. Quem Sclauis cum tam paucis venire conspuerentes,
irriserunt, dicentes: Patriarcham contra se cum clericis aduen-
tare. Ece enim (vt dictum est) Patriarcha Aquileianus,
Aquileia pulsum, inde e G'ado in sala pulsum, in castro
Cheroneone apud Forouij residet: quem recte
Cheroneone Sclauis exilimarunt. Pergit vero Paulus
hęc de W'arhari: Qui, inquit, cum ad portum Nacifonit
fluminis, quosdam est, vbi Sclauis residet, propinquasset: cas-
telum sibi de capite asserens, vltimum suum Sclauis ostendit: erat
eum talis caute. Quem dum Sclauis, quia ipse esset V'rellari, cogno-
scerent: mox perturbati, V'rellari adesse clamitant: Deo, coe-
terrento, plus de fuga quam de praelio cogitant. Tunc sic eos V're-
llari, cum paucis, quos habebat, irruens, tanta coactura prostrauit,
vt ex quinque milibus viris, vix pauci, qui euaderent, remanerent.
habetenus Paulus.

IV.

Quod ad res Anglicane Ecclesie pertinet: cum in

provincia mediterranea cum Anglorum Nordmannorum
& Merciorum ex Scotia prout praedictum Episcopi,
qui et in omnibus fidei esse Orthodoxi, in celebra-
tione tamen Paschalis festi minime cum Catholicis con-
uenirent: huius rei gratia factum est, vt hoc ipso anno
eodem Rege Ofauo inact: tanque patrem de eo dispo-
sitis haberetur: defenditur ipsa Beda, qui de necessi-
tate eius dispensationis ista praesentem: o huius inque; im-
poribus quosdam fuisse & magna de obsequio Pasche
confermatibus eis, qui de Cantia, vel de Galia aliorumque
quod Scti Dominici Pasche diem contra riuos salu aliorumque
morem celebrarent. Erat in his acerrimus vari Pascha de
nomine Roman, natione quidem Scotus, sed in Galia vel Italia
regulam Ecclesiastica veritate electum prout inuenerunt
Episcopo consilium, multos quidem correat, vt ad solen-
tem veritatem inquisitionem accendit, nequaquam tamen
nam emendare potuit, quia potuit, quod esse hanc feruam
am acerbiorum saginans. & apertum veritatem hanc
dedit: Observabat autem Acol, dicens: quoniam (vt supra
dicimus) venerabilis Archiepiscopi Paulus, rex & Catho-
licum Pascha cum omnibus, quos ad ecclesiam suam riuos
petat. Observabat & Regna Ransford cum suis uicarijs Cantia
sua fieri viderat, habere sciam de Cantia presbiterum
ca obseruationis, nomine Romanum. Pula autem quoniam
esse feruam illa temporibus, vt hi in anno vero Pascha celebra-
tur: & cum Rex Pascha Dominicum festum uenerit, non
Regna cum suis, persisteret ablat in reano, dum Pascha
celebraret.